
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОТАМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении отчёта об исполнении бюджета Новотаманского 
сельского поселения Темрюкского района за I полугодие 2017 года

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, пунктом 6 статьи 52 Федерального закона от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета Новотаманского сельского 
поселения Темрюкского района за I полугодие 2017 года (приложение).

2. Численность муниципальных служащих составила 6 человек, 
фактические затраты на их денежное содержание составили 934,4 тыс. 
рублей; работников муниципальных учреждений 57 человек, фактические 
затраты на их денежное содержание -  5628,3 тыс. рублей.

3. Финансовому отделу (Даева) разместить настоящее постановление на 
официальном сайте муниципального образования Темрюкский район 
http://www/temryuk.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет»

4. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника 
финансового отдела администрации Новотаманского сельского поселения 
Темрюкского района Е.Н. Даеву.

5. Постановление вступает в силу на следующий день после его 
официального опубликования.

О Т №
пос. Таманский

В.В. Лаврентьев

ИП Марочкина М.В. 12-16г.,з.350 т. 500

http://www/temryuk.ru/


Приложение 
к постановлению администрации 

Новотаманского сельского поселения 
Темрюкского района 

от 07. dCfr£ № “fSO

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮ ДЖЕТА НОВОТАМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗА 1 ПОЛУГОДИЕ 2017 ГОДА

Наименование 
ф инансового  органа

Н аим енование публ ично-правового  образования 

Периодичность:

Единица измерения:

1. Доходы бюджета

А д м инистрация  Н овотам анского  сельско го  поселеения  Тем рю кско го  района

Новотам анское сельское поселение

квартальная

руб.

Н аим енование показателя
Код

строки
Код д о хо да  по  бю дж етной 

классиф икации

Утверж денны е
бю дж етны е
назначения

Исполнено
Н еисполненны е

назначения

1 2 3 4 5 6

Д оходы  бю дж ета - ВСЕГО: 
В том  числе: 010 X 42 8 99  413,55 20  671 678,79 22 22 7  734,76

Н АЛО ГО ВЫ Е И Н ЕН А ЛО ГО В Ы Е  Д О ХО Д Ы 010 000 1000000000 0000000 13 4 90  700,00 5 4 67  390,72 8 02 3  309,28

Н АЛО ГИ НА ПРИБЫ ЛЬ, Д О ХО Д Ы 010 000 1010000000 0000000 2 435 000,00 1 534 394,85 90 0  605,15

Н алог на д оходы  ф изических лиц 010 000 1010200001 0000110 2 43 5  000,00 1 534 394,85 90 0  605 ,15

Н алог на д оходы  ф изических л иц  с  доходов , исто чником  которы х является налоговы й агент, за 
исклю чением  д оходов, в отнош ении которы х исчисление и уплата  налога  осущ ествляю тся  в 
соответствии со статьям и 227, 227.1 и 228  Н алогового  кодекса Российской Ф едерации

010 182 1010201001 0000110 2 42 0  000,00 1 528 116,54 891 883,46

Н алог на д оходы  ф изических лиц  с доходов , полученны х от осущ ествлени я  деятельности 
ф изическим и лицами, зареги стрированны м и в качестве  индивидуальны х предприним ателей, 
нотариусов, заним аю щ ихся частной практикой, адвокатов, учредивш их адвокатские кабинеты , и других 
лиц, заним аю щ ихся частной практикой в соответствии со  статьей  2 27  Н алогового  код екса  Российской 
Ф едерации 010 182 1010202001 0000110 0,00 337,35 0 ,00

Н алог на доходы  ф изических лиц  с доходов , полученны х ф изическим и лицам и в соответствии со 
статьей 228 Н алогового кодекса Российской Ф едерации 010 182 1010203001 0000110 15 000,00 5 259,55 9 740,45

Н алог на доходы  ф изических л иц  в виде ф иксированны х авансовы х платеж ей с доходов , полученных 
ф изическим и лицами, являю щ им ися  иностранны м и граж данам и, о сущ ествляю щ им и трудовую  
д еятельность  по найму на основании патента  в соответствии со статьей 227.1 Н алогового  кодекса 
Р оссийской Ф едерации 010 182 1010204001 0000110 0,00 681,41 0,00

НАЛО ГИ НА ТО В А Р Ы  (РАБО ТЫ , УСЛУГИ), Р Е А Л И ЗУ Е М Ы Е  НА Т Е Р Р И ТО Р И И  Р О С С И ЙС КО Й  
Ф ЕДЕРАЦ И И 010 000 1030000000 0000000 3 778 700,00 1 785 706,04 1 992 993,96

А кцизы  по подакцизным товарам  (продукции), производим ы м  на терри тории  Российской Ф едерации
010 000 1030200001 0000110 3 778 700,00 1 785 706,04 1 992 993,96

Д оходы  от уплаты  акцизов на дизел ьное  топл иво , подлеж ащ ие  распреде лению  м еж ду бю джетам и 
субъектов Российской Ф едерации и м естны м и б ю дж етам и с  учетом  установленны х 
д иф ф еренцированны х норм ативов отчислений в местны е бюджеты 010 100 1030223001 0000110 1 300 000,00 705 202,36 594 797,64

Д оходы  от уплаты  акцизов на м оторны е м асла для  дизел ьны х и (или) карбю раторны х (инжекторных) 
двигателей , подлеж ащ ие распределению  м еж ду б ю дж етам и субъ екто в  Российской Ф ед ерации и 
м естны ми бю джетам и с учетом  установленны х диф ф еренци рова нны х норм ативов отчислений в 
местные бюджеты 010 100 1030224001 0000110 20 000,00 7 664,55 12 335,45

Д оходы  от уплаты  акцизов на автом обильны й бензин, подлеж ащ ие  распреде лению  м ежду бю джетам и 
субъектов Российской Ф ед ерации  и м естны м и б ю дж етам и с учетом  установленны х 
д иф ф еренцированны х норм ативов отчислений в местны е бюджеты 010 100 1030225001 0000110 2 4 58  700,00 1 21 5  878,16 1 242 821,84

Д оходы  от уплаты акцизов на прям огонны й бензин, подл еж ащ ие  распреде лению  меж ду бю джетам и 
субъектов Р оссийской Ф едерации и м естны м и б ю дж етам и с учетом  установленны х 
д иф ф еренцированны х норм ативов  отчислений  в местны е бю дж еты 010 100 1030226001 0000110 0,00 -143 039,03 0,00

Н АЛО ГИ НА с о в о к у п н ы й  д о х о д 010 0 00  1050000000 0000000 18 800,00 3 996,50 14 803,50

Е диный сельскохозяйственны й налог 010 0 00  1050300001 0000110 18 800,00 3 996,50 14 803,50

Единый сельскохозяйственны й налог 010 182 1050301001 0000110 18 800,00 3 996,50 14 803,50

Н АЛО ГИ НА ИМ УЩ ЕСТВО 010 0 00  1060000000 0000000 7 2 18  000,00 2 023 828,51 5 194 171,49

Н алог на им ущ ество ф изических лиц 010 0 00  1060100000 0000110 1 0 63  000,00 91 453,38 971 546,62

Н алог на им ущ ество ф изических лиц, в зим аем ы й по ставкам, прим еняем ы м  к объектам  
налогооблож ения, располож енны м  в граница х сельских поселений 010 182 1060103010 0000110 1 0 63  000,00 91 453,38 971 546,62

Зем ельны й налог 010 0 00  1060600000 0000110 6  155 000,00 1 932 375,13 4 222 624,87

Зем ельны й налог с организаций 010 0 00  1060603000 0000110 2 800 000,00 1 246 027,06 1 553 972,94

Зем ельны й налог с  организаций, обладаю щ и х зем ельны м  участком , располож енны м  в границах 
сельских поселений 010 182 1060603310 0000110 2 800 000,00 1 24 6  027,06 1 553 972,94

Зем ельны й налог с ф изических лиц 010 000 1060604000 0000110 3 355 000,00 68 6  348,07 2 668 651,93

Зем ельны й налог с ф изических лиц, облад аю щ и х зем ельны м  участком , располож енны м  в границах 
сельских поселений 010 182 1060604310 0000110 3 355 000,00 686 348,07 2 668 651,93

Д О Х О Д Ы  О Т И С ПО ЛЬ ЗО ВАН И Я  И М УЩ ЕС ТВА, Н А Х О Д Я Щ Е ГО С Я  В ГО С УД А Р С ТВ Е Н Н О Й  И 
М УНИ ЦИ П АЛЬН О Й  С О Б С ТВЕН Н О С ТИ 010 0 00  1110000000 0000000 29 700,00 14 894,82 14 805,18

Д оходы , получаем ы е в виде арендной либо иной платы  за передачу в возм ездное пользование 
государственного и м униципал ьного  им ущ ества  (за исклю чени ем  им ущ ества б ю д ж етны х и автоном ны х 
учреждений, а также им ущ ества государ ственны х и м униципал ьны х унитарны х предприятий, в том 
числе казенных) 010 0 00  1110500000 0000120 29 700,00 14 894,82 14 805,18

Д оходы  от сдачи в аренду им ущ ества, находящ егося  в оперативном  управлении органов 
государственной власти, органов м естного  сам оуправления, государственны х внебю дж етны х ф ондов 
и созданны х ими учреждений (за исклю чением  им ущ ества б ю дж етны х и автоном ны х учреждений)

010 000 1110503000 0000120 29 700,00 14 894,82 14 805,18

Д оходы  от сдачи в аренду им ущ ества, находящ егося  в оперативном  управлении органов  управления 
сельских поселений и созданны х им и учреж дени й  (за исклю чением  им ущ ества м униципальных 
бю дж етны х и автоном ны х учреж дений) 010 992 1110503510 0000120 29 700,00 14 894,82 14 805,18

Ш ТРА Ф Ы , С АНКЦ ИИ, В О ЗМ ЕЩ ЕН ИЕ УЩ Е Р БА 010 000 1160000000 0000000 10 500,00 46 470,00 0,00

Д енеж ны е взыскания (ш траф ы ) за наруш ение законо дательства Российской Ф едерации о контрактной 
системе в сф ере закупок товаров, работ, услуг д л я  обеспечения  государственны х и муниципальных 
нужд 010 000 1163300000 0000140 0,00 43  270,00 0,00

Д енеж ны е взыскания (ш траф ы ) за наруш ение  законо дательства Российской Ф едерации о контрактной 
системе в сф ере закупок товаров, работ, услуг д л я  обеспечения  государственны х и муниципальных 
нужд д ля  нужд сельских поселений 010 816 1163305010 0000140 0,00 43  270,00 0,00

Д енеж ны е взыскания (ш траф ы), установленны е законам и субъектов Р оссийской Ф едерации за 
несоблю дение муниципальны х правовы х актов 010 000 1165100002 0000140 10 500,00 3 200,00 7 300,00

Д енеж ны е взы скания (ш траф ы), установленны е законам и субъектов Р оссийской Ф едерации за 
несоблю дение м униципал ьны х правовы х актов, зачисляем ы е в бю дж еты  поселений

010 821 1165104002 0000140 10 500,00 3 200,00 7 300,00



1. Д о ход ы  б ю дж ета

Н аим енование показателя
Код

строки
Код д охода  по  бю д ж етной 

кл ассиф икации

Утверж денны е
бю дж етны е
назначения

И сполнено
Н еисполненные

назначения

1 2 3 4 5 6

П РО ЧИЕ Н Е Н АЛО ГО ВЫ Е Д О ХО ДЫ 010 000 1170000000 0000000 0,00 58 100,00 0,00

П рочие неналоговые доходы 010 000 1170500000 0000180 0,00 58 100,00 0,00

П рочие неналоговые доходы  бю дж етов  сельских поселений 010 992 1170505010 0000180 0,00 58 100,00 0,00

Б Е ЗВО ЗМ ЕЗДН Ы Е ПО С ТУП ЛЕН ИЯ 010 000 2 000000000 0000000 29 4 08  713,55 15 204 288,07 14 204 425,48

Б Е ЗВО ЗМ ЕЗДН Ы Е П О С ТУП ЛЕН ИЯ  ОТ Д Р У ГИ Х  БЮ Д Ж Е ТО В  Б Ю Д Ж ЕТН О Й  С ИСТЕМ Ы  
Р О С С И ЙС КО Й  Ф ЕД ЕРАЦ И И 010 000 2 020000000 0000000 27 253 410,00 15 505 297,01 11 7 48  112,99

Д отации  бю дж етам  бю дж етной системы  Р оссий ской Ф едерации 010 000 20210000000000151 3 6 79  600,00 1 845 800,00 1 8 33  800,00

Д отации на вы равнивание бю д ж етной об еспеченности 010 000 20215001000000151 3 6 79  600,00 1 845 800,00 1 8 33  800,00

Д отации бю джетам  сельских поселений на вы равнивание бю дж етной обеспеченности 010 992 2021500110 0000151 3  6 79  600,00 1 845 800,00 1 8 33  800,00

С убсидии бю джетам  бю дж етной системы  Р оссий ской Ф ед ерации  (м еж бю дж етны е субсидии)
010 000 2022000000 0000151 4 039 600,00 2 169 800,00 1 8 69  800,00

П рочие субсидии 010 000 2022999900 0000151 4 039 600,00 2 169 800,00 1 8 69  800,00

П рочие субсидии бю дж етам  сельских поселений 010 992 20229999100000151 4 039 600,00 2 169 800,00 1 8 69  800,00

С убвенции бю дж етам  б ю д ж етной системы  Р оссий ской Ф едерации 010 000 20230000000000151 189 800,00 79 887,01 109 912,99

С убвенции местным бю дж етам  на вы полнение передаваем ы х полном очий субъектов Российской 
Ф едерации 010 000 20230024000000151 3 800,00 3 800,00 0,00

С убвенции бю дж етам  сельских поселений на вы пол нение передаваем ы х полном очий субъектов 
Р оссийской Ф едерации 010 992 2023002410 0000151 3 800,00 3 800,00 0,00

С убвенции бю джетам  на осущ ествление первичного  воинского  учета  на территориях, где отсутствую т 
военны е комиссариаты 010 000 2023511800 0000151 186 000,00 76 087,01 109 912,99

С убвенции бю джетам  сельских поселений на осущ ествл ени е  первичного  воинского  учета на 
территориях, где отсутствую т военны е ком иссариаты 010 992 20235118100000151 186 000,00 76 087,01 109 912,99

Иные м ежбю джетны е трансф ерты 010 000 20240000000000151 19 344 410,00 11 409 810,00 7 934 600,00

П рочие м ежбю джетны е трансф ерты , перед аваем ы е бю дж етам 010 000 2024999900 0000151 19 344 410,00 11 409 810,00 7 934 600,00

П рочие м ежбю джетны е трансф ерты , перед аваем ы е бю д ж етам  сел ьских поселений 010 992 2024999910 0000151 19 344 410,00 11 409 810,00 7 934 600,00

П РО ЧИЕ Б Е ЗВО ЗМ ЕЗДН Ы Е П О С ТУП ЛЕН ИЯ 010 000 2 070000000 0000000 2 456 312,49 0,00 2 4 56  312,49

П рочие безвозм ездны е поступления  в бю дж еты  сел ьских поселений 010 000 2 070500010 0000180 2 4 56  312,49 0,00 2 4 56  312,49

П рочие безвозм ездны е поступления  в бю дж еты  сел ьских поселений 010 992 2 070503010 0000180 2 456 312,49 0,00 2 456 312,49

ВО ЗВ Р А Т О С ТА ТКО В  С УБС И Д И И, С УБВ Е Н Ц И И  И ИН Ы Х М ЕЖ БЮ Д Ж Е ТН Ы Х  ТР А Н С Ф Е Р ТО В  
И М ЕЮ Щ И Х Ц ЕЛЕВО Е Н АЗН А Ч Е Н И Е , П Р О Ш Л Ы Х  ЛЕТ 010 000 2 1 9 0 0 00000 0000000 -301 008,94 -301 008,94 0,00

Возврат остатков субсидий, субвенций и ины х м еж бю д ж етны х трансф ертов , им ею щ их целевое 
назначение, прош лых лет из бю дж етов  сел ьских поселений 010 000 21900000100000151 -301 008,94 -301 008,94 0,00

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных м еж бю дж етны х трансф ертов, им ею щ их целевое 
назначение, прош лых лет из бю дж етов  сел ьских поселений 010 992 21960010100000151 -301 008,94 -301 008,94 0,00



2. Расходы бюджета

Наименование показателя
Код

строки
Код расхода по бюджетной 

классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено
Неисполненные

назначения

1 2 3 4 5 6

Расходы бюджета - ВСЕГО 
В том числе: 200 X 47 552 744,11 14 688 353,96 32 864 390,15

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 000 0100 0000000000 000 12 701 324,55 4 774 224,04 7 927 100,51

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 200 000 0102 0000000000 000 694 300,00 285 850,43 408 449,57

Обеспечение деятельности высшего должностного лица Новотаманского сельского поселения 
Темрюкского района 200 000 0102 8100000000 000 694 300,00 285 850,43 408 449,57

Высшее должностное лицо Новотаманского сельского поселения Темрюкского района 200 000 0102 8110000000 000 694 300,00 285 850,43 408 449,57

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 200 000 0102 8110000190 000 694 300,00 285 850,43 408 449,57

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 200 000 0102 8110000190 100 694 300,00 285 850,43 408 449,57

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 8110000190 120 694 300,00 285 850,43 408 449,57

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 992 0102 8110000190 121 533 300,00 220 468,84 312 831,16

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 200 992 0102 8110000190 129 161 000,00 65 381,59 95 618,41

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

200 000 0104 0000000000 000 4 043 208,00 1 501 984,85 2 541 223,15

М униципальная программа Новотаманского сельского поселения Темрюкского района "Эффективное 
муниципальное управление на 2017 год Новотаманского сельского поселения Темрюкского района"

200 000 0104 5000000000 000 4 039 408,00 1 498 184,85 2 541 223,15

Реализация муниципальных функций, связанных с муниципальным управлением 200 000 0104 5010000000 000 4 039 408,00 1 498 184,85 2 541 223,15

Обеспечение деятельности администрации Новотаманского сельского поселения 200 000 0104 5010100000 000 4 039 408,00 1 498 184,85 2 541 223,15

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 200 000 0104 5010110190 000 4 039 408,00 1 498 184,85 2 541 223,15

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения ф ункций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 200 000 0104 5010110190 100 3 743 800,00 1 468 705,67 2 275 094,33

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципапьных) органов 200 000 0104 5010110190 120 3 743 800,00 1 468 705,67 2 275 094,33

Фонд оппаты труда государственных (муниципапьных) органов 200 992 0104 5010110190 121 2 877 000,00 1 159 472,37 1 717 527,63

Иные выппаты персоналу государственных (муниципапьных) органов, за исключением фонда оплаты 
труда 200 992 0104 5010110190 122 600,00 250,00 350,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выппаты денежного содержания и иные 
выппаты работникам государственных (муниципальных) органов 200 992 0104 5010110190 129 866 200,00 308 983,30 557 216,70

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципапьных) нужд 200 000 0104 5010110190 200 287 608,00 27 780,21 259 827,79

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
200 000 0104 5010110190 240 287 608,00 27 780,21 259 827,79

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципапьных) нужд
200 992 0104 5010110190 244 287 608,00 27 780,21 259 827,79

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0104 5010110190 800 8 000,00 1 698,97 6 301,03

Уппата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0104 5010110190 850 8 000,00 1 698,97 6 301,03

Уппата налога на имущество организаций и земельного налога 200 992 0104 5010110190 851 500,00 0,00 500,00

Уппата прочих напогов, сборов 200 992 0104 5010110190 852 900,00 0,00 900,00

Уплата иных платежей 200 992 0104 5010110190 853 6 600,00 1 698,97 4 901,03

Поддержание устойчивого исполнения местных бюджетов 200 000 0104 8200000000 000 3 800,00 3 800,00 0,00

Административные комиссии 200 000 0104 8210000000 000 3 800,00 3 800,00 0,00

Образование и организация деятельности административных комиссий 200 000 0104 8210060190 000 3 800,00 3 800,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципапьных) нужд 200 000 0104 8210060190 200 3 800,00 3 800,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
200 000 0104 8210060190 240 3 800,00 3 800,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
200 992 0104 8210060190 244 3 800,00 3 800,00 0,00

Обеспечение деятепьности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 200 000 0106 0000000000 000 91 592,00 45 796,00 45 796,00

Обеспечение деятепьности Контропьно- счетной палаты 200 000 0106 8300000000 000 91 592,00 45 796,00 45 796,00

Осуществление внешнего муниципального финансового контроля 200 000 0106 8310000000 000 91 592,00 45 796,00 45 796,00

Расходы на обеспечение ф ункций органов местного самоуправления 200 000 0106 8310000190 000 91 592,00 45 796,00 45 796,00

Межбюджетные трансферты 200 000 0106 8310000190 500 91 592,00 45 796,00 45 796,00

Иные межбюджетные трансферты 200 992 0106 8310000190 540 91 592,00 45 796,00 45 796,00

Резервные фонды 200 000 0111 0000000000 000 5 000,00 0,00 5 000,00

Финансовое обеспечение непредвиденных расходов 200 000 0111 8400000000 000 5 000,00 0,00 5 000,00

Формирование резервного фонда администрации Новотаманского сельского поселения Темрюкского 
района 200 000 0111 8410000000 000 5 000,00 0,00 5 000,00

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0111 8410000000 800 5 000,00 0,00 5 000,00

Резервные средства 200 992 0111 8410000000 870 5 000,00 0,00 5 000,00

Другие общегосударственные вопросы 200 000 0113 0000000000 000 7 867 224,55 2 940 592,76 4 926 631,79

М униципапьная программа Новотаманского сепьского поселения Темрюкского района "Эффективное 
муниципапьное управпение на 2017 год Новотаманского сельского посепения Темрюкского района"

200 000 0113 5000000000 000 5 971 634,55 2 472 515,85 3 499 118,70

Реализация муниципальных функций, связанных с муниципальным управлением 200 000 0113 5010000000 000 80 000,00 72 925,94 7 074,06

Выполнение других обязательств муниципального образования 200 000 0113 5010200000 000 80 000,00 72 925,94 7 074,06

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 200 000 0113 5010200190 000 80 000,00 72 925,94 7 074,06

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 5010200190 200 61 130,00 54 055,94 7 074,06

Иные закупки товаров, работ ii услуг для обеспечения государственных (муниципапьных) нужд
200 000 0113 5010200190 240 61 130,00 54 055,94 7 074,06

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
200 992 0113 5010200190 244 61 130,00 54 055,94 7 074,06

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0113 5010200190 800 18 870,00 18 870,00 0,00

Уппата налогов, сборов и иных ппатежей 200 000 0113 5010200190 850 18 870,00 18 870,00 0,00

Уппата иных платежей 200 992 0113 5010200190 853 18 870,00 18 870,00 0,00

Обеспечение ведения бухгаптерского учёта 200 000 0113 5020000000 000 1 692 400,00 864 392,82 828 007,18

Обеспечение деятельности МКУ «Новотаманская ЦБ» Новотаманского сельского поселения 
Темрюкского района 200 000 0113 5020100000 000 1 692 400,00 864 392,82 828 007,18

Расходы на обеспечение деятепьности (оказание услуг) муниципальных учреждений 200 000 0113 5020100590 000 1 692 400,00 864 392,82 828 007,18

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпопнения ф ункций государственными 
(муниципапьными) органами, казенными учреждениями, органами управпения государственными 
внебюджетными фондами 200 000 0113 5020100590 100 1 624 550,00 858 233,35 766 316,65

Расходы на выппаты персоналу государственных (муниципальных) учреждений 200 000 0113 5020100590 110 1 624 550,00 858 233,35 766 316,65

Фонд оплаты труда учреждений 200 992 0113 5020100590 111 1 239 000,00 576 112,11 662 887,89

Иные выплаты персонапу учреждений, за исключением фонда оппаты труда 200 992 0113 5020100590 112 550,00 250,00 300,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплать/ по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений 200 992 0113 5020100590 119 385 000,00 281 871,24 103 128,76

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 5020100590 200 65 200,00 5 400,00 59 800,00

Иные закупки товаров, работ и успуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
200 000 0113 5020100590 240 65 200,00 5 400,00 59 800,00



2. Расходы бю джета

Наименование показателя
Код

строки
Код расхода по бюджетной 

кпассификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено
Неисполненные

назначения

1 2 3 4 5 6

Прочая закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципапьных) нужд
200 992 0113 5020100590 244 65 200,00 5 400,00 59 800,00

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0113 5020100590 800 2 650,00 759,47 1 890,53

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0113 5020100590 850 2 650,00 759,47 1 890,53

Уплата иных платежей 200 992 0113 5020100590 853 2 650,00 759,47 1 890,53

Управпение муниципальным имуществом 200 000 0113 5030000000 000 4 199 234,55 1 535 197,09 2 664 037,46

Обеспечение деятельности МКУ«Новотаманская ПЭС» Новотаманского сельского поселения 
Темрюкского района 200 000 0113 5030100000 000 4 199 234,55 1 535 197,09 2 664 037,46

Расходы на обеспечение деятепьности (оказание услуг) муниципальных учреждений 200 000 0113 5030100590 000 4 199 234,55 1 535 197,09 2 664 037,46

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 200 000 0113 5030100590 100 2 737 400,00 1 005 154,85 1 732 245,15

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципапьных) учреждений 200 000 0113 5030100590 110 2 737 400,00 1 005 154,85 1 732 245,15

Фонд оппаты труда учреждений 200 992 0113 5030100590 111 2 102 400,00 779 253,13 1 323 146,87
Иные выппаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 200 992 0113 5030100590 112 600,00 483,87 116,13

Взносы по обязатепьному социапьному страхованию на выппаты по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений 200 992 0113 5030100590 119 634 400,00 225 417,85 408 982,15

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 5030100590 200 1 432 234,55 520 514,61 911 719,94

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
200 000 0113 5030100590 240 1 432 234,55 520 514,61 911 719,94

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
200 992 0113 5030100590 244 1 432 234,55 520 514,61 911 719,94

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0113 5030100590 800 29 600,00 9 527,63 20 072,37
Уппата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0113 5030100590 850 29 600,00 9 527,63 20 072,37

Уппата налога на имущество организаций и земепьного напога 200 992 0113 5030100590 851 19 600,00 6 867,00 12 733,00

Уппата прочих налогов, сборов 200 992 0113 5030100590 852 2 500,00 792,00 1 708,00

Уппата иных платежей 200 992 0113 5030100590 853 7 500,00 1 868,63 5 631,37

Муниципальная программа "Компенсационные выплаты руководителям органов территориального 
общественного самоуправпения Новотаманского сельского поселения Темрюкского района" на 2017 год

200 000 0113 5100000000 000 135 000,00 48 750,00 86 250,00

Отдельные мероприятия муниципальной программы "Компенсационные выплаты руководителям 
органов территориального общественного самоуправпения Новотаманского сельского поселения 
Темрюкского района" на 2017 год 200 000 0113 5110000000 000 135 000,00 48 750,00 86 250,00

О существление деятельности органов территориального самоуправления на территории 
Новотаманского сельского посепения Темрюкского района 200 000 0113 5110100000 000 135 000,00 48 750,00 86 250,00
Ежемесячные компенсационные выплаты руководителям территориально-общественного 
самоуправпения 200 000 0113 5110100010 000 135 000,00 48 750,00 86 250,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 000 0113 5110100010 300 135 000,00 48 750,00 86 250,00
Иные выплаты населению 200 992 0113 5110100010 360 135 000,00 48 750,00 86 250,00

Муниципальная программа "Развитие, эксппуатация и обспуживание информационно­
коммуникационных технопогий администрации Новотаманского сепьского посепения Темрюкского 
района на 2017 год" 200 000 0113 5200000000 000 . 616 200,00 338 866,91 277 333,09
Эксплуатация, обслуживание и повышение эффективности исппьзования информационно­
коммуникационных технологий 200 000 0113 5210000000 000 616 200,00 338 866,91 277 333,09
Информационно-техническое сопровождение 200 000 0113 5210100000 000 486 200,00 293 096,96 193 103,04

Развитие, эксплуатация и обслуживание инф ормационно-коммуникационных технологий 200 000 0113 5210100020 000 486 200,00 293 096,96 193 103,04

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 5210100020 200 486 200,00 293 096,96 193 103,04

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
200 000 0113 5210100020 240 486 200,00 293 096,96 193 103,04

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципапьных) нужд
200 992 0113 5210100020 244 486 200,00 293 096,96 193 103,04

Ремонт и обслуживание оргтехники 200 000 0113 5210200000 000 70 000,00 20 650,00 49 350,00
Обеспечение сохранности и надлежащего состояния имущества 200 000 0113 5210200030 000 70 000,00 20 650,00 49 350,00

Закупка товаров, работ и успуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 5210200030 200 70 000,00 20 650,00 49 350,00
Иные закупки товаров, работ и успуг для обеспечения государственных (муниципапьных) нужд

200 000 0113 5210200030 240 70 000,00 20 650,00 49 350,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципапьных) нужд

200 992 0113 5210200030 244 70 000,00 20 650,00 49 350,00

Приобретение оргтехники 200 000 0113 5210300000 000 60 000,00 25 119,95 34 880,05

Повышение эффективности работы администрации за счёт приобретения современной оргтехники
200 000 0113 5210300040 000 60 000,00 25 119,95 34 880,05

Закупка товаров, работ и успуг дпя обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 5210300040 200 60 000,00 25 119,95 34 880,05

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
200 000 0113 5210300040 240 60 000,00 25 119,95 34 880,05

Прочая закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципапьных) нужд
200 992 0113 5210300040 244 60 000,00 25 119,95 34 880,05

М униципапьная программа "Обеспечение инф ормационного освещения деятепьности администрации 
Новотаманского сельского поселения Темрюкского района на 2017 год" 200 000 0113 5300000000 000 188 090,00 80 060,00 108 030,00

Опубликование нормативно-правовых актов и информационных сообщений о деятельности органов 
местного самоуправления Новотаманского сельского посепения Темрюкского района

200 000 0113 5310000000 000 188 090,00 80 060,00 108 030,00
Осуществление информационного освещения нормативно-правовых актов администрации 
Новотаманского сельского поселения Темрюкского района 200 000 0113 5310100000 000 188 090,00 80 060,00 108 030,00
Обеспечение прав граждан в сфере информации 200 000 0113 5310100050 000 188 090,00 80 060,00 108 030,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 5310100050 200 188 090,00 80 060,00 108 030,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
200 000 0113 5310100050 240 188 090,00 80 060,00 108 030,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципапьных) нужд
200 992 0113 5310100050 244 188 090,00 80 060,00 108 030,00

М униципапьная программа "Капитапьный и текущий ремонт здания администрации Новотаманского 
сельского посепения Темрюкского района на 2017 год" 200 000 0113 5400000000 000 950 000,00 0,00 950 000,00

Создание оптимальных условий для эффективного оказания населению услуг органами местного 
самоуправпения 200 000 0113 5410000000 000 950 000,00 0,00 950 000,00

Ремонт крыши здания администрации 200 000 0113 5410100000 000 950 000,00 0,00 950 000,00

Содержание служебного здания в соответствии с требованиями нормативно-технической документации
200 000 0113 5410100060 000 950 000,00 0,00 950 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 5410100060 200 950 000,00 0,00 950 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципапьных) нужд
200 000 0113 5410100060 240 950 000,00 0,00 950 000,00

Прочая закупка товаров, работ и успуг для обеспечения государственных (муниципапьных) нужд
200 992 0113 5410100060 244 950 000,00 0,00 950 000,00

Муниципальная программа «Противодействие коррупции в Новотаманском сельском посепении 
Темрюкского района на 2017 год" 200 000 0113 5500000000 ООО 5 000,00 0,00 5 000,00
Проведение мероприятий, направленных на устранение условий, порождающих коррупцию 200 000 0113 5510000000 000 5 000,00 0,00 5 000,00
Приобретение материапов для обеспечения антикоррупционной деятепьности 200 000 0113 5510100000 000 5 000,00 0,00 5 000,00

Предупреждение коррупционных нарушений 200 000 0113 5510100070 000 5 000,00 0,00 5 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципапьных) нужд 200 000 0113 5510100070 200 5 000,00 0,00 5 000,00



2. Расходы бюджета

Наименование показателя
Код

строки
Код расхода по бюджетной 

классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено
Неисполненные

назначения

1 2 3 4 5 6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
200 000 0113 5510100070 240 5 000,00 0,00 5 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
200 992 0113 5510100070 244 5 000,00 0,00 5 000,00

Прочие обязательства Новотаманского сельского поселения Темрюкского района 200 000 0113 8800000000 000 1 300,00 400,00 900,00

Арендная плата за пользование имуществом 200 000 0113 8810000000 000 1 300,00 400,00 900,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 8810000000 200 1 300,00 400,00 900,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
200 000 0113 8810000000 240 1 300,00 400,00 900,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
200 992 0113 8810000000 244 1 300,00 400,00 900,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 000 0200 0000000000 000 186 000,00 76 087,01 109 912,99

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 200 000 0203 0000000000 000 186 000,00 76 087,01 109 912,99

Обеспечение первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
200 000 0203 8500000000 000 186 000,00 76 087,01 109 912,99

Осуществление отдельных полномочий Российской Федерации и государственных полномочий 
Краснодарского края 200 000 0203 8510000000 000 186 000,00 76 087,01 109 912,99

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
200 000 0203 8510051180 000 186 000,00 76 087,01 109 912,99

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения ф ункций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 200 000 0203 8510051180 100 186 000,00 76 087,01 109 912,99

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0203 8510051180 120 186 000,00 76 087,01 109 912,99

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 992 0203 8510051180 121 143 000,00 59 749,10 83 250,90

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 200 992 0203 8510051180 129 43 000,00 16 337,91 26 662,09

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 200 000 0300 0000000000 000 35 000,00 0,00 35 000,00

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
200 000 0314 0000000000 000 35 000,00 0,00 35 000,00

Муниципальная программа "Пожарная безопасность в Новотаманском сельском поселении 
Темрюкского района на 2017 год" 200 000 0314 5600000000 000 15 000,00 0,00 15 000,00

Создание необходимых условий для обеспечения мер первичной пожарной безопасности 200 000 0314 5610000000 000 15 000,00 0,00 15 000,00

Материальное обеспечение пожарной безопасности 200 000 0314 5610100000 000 15 000,00 0,00 15 000,00

Оснащение средствами пожаротушения 200 000 0314 5610100080 000 15 000,00 0,00 15 000,00

Закупка товаров, работ и успуг дпя обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0314 5610100080 200 15 000,00 0,00 15 000,00

Иные закупки товаров, работ и успуг для обеспечения государственных (муниципапьных) нужд
200 000 0314 5610100080 240 15 000,00 0,00 15 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
200 992 0314 5610100080 244 15 000,00 0,00 15 000,00

Муниципальная программа "Комплексные меры противодействия незаконному потреблению и обороту 
наркотических средств на территории Новотаманского сельского посепения Темрюкского района на 
2017 год" 200 000 0314 5700000000 000 5 600,00 0,00 5 600,00

Создание эффективной системы проф ипактики незаконного потребпения и оборота наркотических 
средств 200 000 0314 5710000000 000 5 600,00 0,00 5 600,00

Приобретение материалов для обеспечения антинаркотической деятельности 200 000 0314 5710100000 000 5 600,00 0,00 5 600,00

Проведение работ по профипактике распространения наркомании и связанных с ней правонарушений
200 000 0314 5710100090 000 5 600,00 0,00 5 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0314 5710100090 200 5 600,00 0,00 5 600,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
200 000 0314 5710100090 240 5 600,00 0,00 5 600,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
200 992 0314 5710100090 244 5 600,00 0,00 5 600,00

М униципапьная программа "Укрепление правопорядка, профилактика правонарушений и усипение 
борьбы с преступностью в Новотаманском сельском поселении Темрюкского района на 2017 год"

200 000 0314 5800000000 000 4 400,00 0,00 4 400,00

Организация и осуществление мероприятий по укреплению правопорядка, профипактика 
правонарушений и усиление борьбы с преступностью в Новотаманском сельском поселении 
Темрюкского района на 2017 год" 200 000 0314 5810000000 000 4 400,00 0,00 4 400,00

Приобретение наглядных материалов антитеррористической и противоэкстремистской направленности
200 000 0314 5810100000 000 4 400,00 0,00 4 400,00

Защита жизни и здоровья граждан, их прав и свобод 200 000 0314 5810100100 000 4 400,00 0,00 4 400,00

Закупка товаров, работ и успуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0314 5810100100 200 4 400,00 0,00 4 400,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципапьных) нужд
200 000 0314 5810100100 240 4 400,00 0,00 4 400,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципапьных) нужд
200 992 0314 5810100100 244 4 400,00 0,00 4 400,00

М униципапьная программа "Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в 
Новотаманском сельском поселении Темрюкского района на 2017 год" 200 000 0314 7300000000 000 10 000,00 0,00 10 000,00

Поддержка деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций 200 000 0314 7310000000 000 10 000,00 0,00 10 000,00

Финансовая поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций 200 000 0314 7310100000 000 5 000,00 0,00 5 000,00

Финансовая поддержка Новотаманского хуторского казачьего общества Темрюкского района
200 000 0314 7310100110 000 5 000,00 0,00 5 000,00

Закупка товаров, работ и успуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0314 7310100110 200 5 000,00 0,00 5 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
200 000 0314 7310100110 240 5 000,00 0,00 5 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципапьных) нужд
200 992 0314 7310100110 244 5 000,00 0,00 5 000,00

Приобретение материальных запасов для Совета Ветеранов Новотаманского сельского поселения 
Темрюкского района 200 000 0314 7310200000 000 5 000,00 0,00 5 000,00

Финансовая поддержка Совета Ветеранов Новотаманского сепьского посепения Темрюкского района
200 000 0314 7310200120 000 5 000,00 0,00 5 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0314 7310200120 200 5 000,00 0,00 5 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципапьных) нужд
200 000 0314 7310200120 240 5 000,00 0,00 5 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
200 992 0314 7310200120 244 5 000,00 0,00 5 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 000 0400 0000000000 000 10 900 710,99 314 435,01 10 586 275,98

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 000 0409 0000000000 000 10 695 710,99 264 435,01 10 431 275,98

Муниципапьная программа "Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения 
Новотаманского сельского посепения Темрюкского района на 2017 год" 200 000 0409 5900000000 000 9 955 710,99 83 614,90 9 872 096,09

Формирование сети автомобильных дорог местного значения на территории Новотаманского сельского 
поселения Темрюкского района 200 000 0409 5910000000 000 9 955 710,99 83 614,90 9 872 096,09

Ремонт (капитапьный ремонт) автомобильных дорог 200 000 0409 5910100000 000 9 955 710,99 83 614,90 9 872 096,09

Текущий ремонт автомобильных дорог местного значения 200 000 0409 5910100130 000 9 955 710,99 83 614,90 9 872 096,09

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 5910100130 200 9 955 710,99 83 614,90 9 872 096,09

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципапьных) нужд .
200 000 0409 5910100130 240 9 955 710,99 83 614,90 9 872 096,09



2. Расходы бюджета

Наименование показателя
Код

строки
Код расхода по бюджетной 

классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено
Неисполненные

назначения

1 2 3 4 5 6

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
200 992 0409 5910100130 244 9 955 710,99 83 614,90 9 872 096,09

Муниципальная программа "Повышение безопасности дорожного движения на территории 
Новотаманского сельского поселения Темрюкского района на 2017 год" 200 000 0409 6000000000 000 740 000,00 180 820,11 559 179,89

Повышение безопасности дорожного движения, сокращение количества дорожно-транспортных 
происшествий 200 000 0409 6010000000 000 740 000,00 180 820,11 559 179,89

Установка, замена и эксппуатация дорожных знаков на муниципапьных дорогах местного значения
200 000 0409 6010100000 000 70 000,00 62 857,89 7 142,11

Предупреждение опасного поведения участников дорожного движения 200 000 0409 6010100140 000 70 000,00 62 857,89 7 142,11

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 6010100140 200 70 000,00 62 857,89 7 142,11

Иные закупки товаров, работ и успуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
200 000 0409 6010100140 240 70 000,00 62 857,89 7 142,11

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципапьных) нужд
200 992 0409 6010100140 244 70 000,00 62 857,89 7 142,11

Содержание автомобильных дорог местного значения 200 000 0409 6010200000 000 571 000,00 117 962,22 453 037,78

Увеличение протяжённости дорог, соответствующих требованиям градостроитепьных, экологических 
норм и правил, техническим регламентам 200 000 0409 6010200150 000 571 000,00 117 962,22 453 037,78

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 6010200150 200 571 000,00 117 962,22 453 037,78

Иные закупки товаров, работ и успуг для обеспечения государственных (муниципапьных) нужд
200 000 0409 6010200150 240 571 000,00 117 962,22 453 037,78

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
200 992 0409 6010200150 244 571 000,00 117 962,22 453 037,78

Проект организации дорожного движения Новотаманского сельского поселения Темрюкского района
200 000 0409 6010400000 000 99 000,00 0,00 99 000,00

Закупка товаров, работ и успуг для обеспечения государственных (муниципапьных) нужд 200 000 0409 6010400000 200 99 000,00 0,00 99 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципапьных) нужд
200 000 0409 6010400000 240 99 000,00 0,00 99 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
200 992 0409 6010400000 244 99 000,00 0,00 99 000,00

Другие вопросы в области национальной экономики 200 000 0412 0000000000 000 205 000,00 50 000,00 155 000,00

М униципапьная программа "Поддержка мапого и среднего предприниматепьства в Новотаманском 
сельском поселении Темрюкского района" на 2017 год 200 000 0412 6100000000 000 5 000,00 0,00 5 000,00

Организация мероприятий по поддержке мапого и среднего предприниматепьства 200 000 0412 6110000000 000 5 000,00 0,00 5 000,00

М атериальное обеспечение развития мапого и среднего предприниматепьства 200 000 0412 6110100000 000 5 000,00 0,00 5 000,00

Реализация мероприятий по поддержке малого и среднего предприниматепьства 200 000 0412 6110100160 000 5 000,00 0,00 5 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0412 6110100160 200 5 000,00 0,00 5 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципапьных) нужд
200 000 0412 6110100160 240 5 000,00 0,00 5 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
200 992 0412 6110100160 244 5 000,00 0,00 5 000,00

М униципапьная программа "О  подготовке земпеустроительной документации на территории 
Новотаманского сельского посепения Темрюкского района" на 2017 год 200 000 0412 6200000000 000 200 000,00 50 000,00 150 000,00

Подготовка градостроительной и землеустроительной документации 200 000 0412 6210100000 000 200 000,00 50 000,00 150 000,00

Обеспечение устойчивого территориального развития Новотаманского сельского поселения 
Темрюкского района 200 000 0412 6210100170 000 200 000,00 50 000,00 150 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципапьных) нужд 200 000 0412 6210100170 200 200 000,00 50 000,00 150 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципапьных) нужд
200 000 0412 6210100170 240 200 000,00 50 000,00 150 000,00

Закупка товаров, работ и успуг для обеспечения государственных (муниципапьных) нужд в области 
геодезии и картографии вне рамок государственного оборонного заказа 200 992 0412 6210100170 245 200 000,00 50 000,00 150 000,00

Ж ИЛИЩ НО-КОММУНАЛЬНОЕ х о з я й с т в о 200 000 0500 0000000000 000 7 361 298,57 3 646 854,15 3 714 444,42

Ж илищное хозяйство 200 000 0501 0000000000 000 261 686,08 32 141,05 229 545,03

Содержание имущества, находящегося в муниципапьной собственности 200 000 0501 8700000000 000 261 686,08 32 141,05 229 545,03

Проведение ремонта жилых помещений 200 000 0501 8710000000 000 261 686,08 32 141,05 229 545,03

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципапьных) нужд 200 000 0501 8710000000 200 261 686,08 32 141,05 229 545,03

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципапьных) нужд
200 000 0501 8710000000 240 261 686,08 32 141,05 229 545,03

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
200 992 0501 8710000000 244 261 686,08 32 141,05 229 545,03

Коммунальное хозяйство 200 000 0502 0000000000 000 3 776 312,49 2 505 454,05 1 270 858,44

Муниципальная программа "Газификация Новотаманского сепьского поселения Темрюкского района на 
2017 год" 200 000 0502 6300000000 000 220 000,00 49 141,56 170 858,44

Развитие системы газоснабжения 200 000 0502 6310200000 000 220 000,00 49 141,56 170 858,44

Выполнение мероприятий по эксплуатации, техническому обслуживанию, аварийно-диспетчерскому 
обеспечению ремонту объектов газораспредепения и газопотребпения 200 000 0502 6310200180 000 220 000,00 49 141,56 170 858,44

Закупка товаров, работ и успуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0502 6310200180 200 220 000,00 49 141,56 170 858,44

Иные закупки товаров, работ и успуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
200 000 0502 6310200180 240 220 000,00 49 141,56 170 858,44

Прочая закупка товаров, работ и успуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
200 992 0502 6310200180 244 220 000,00 49 141,56 170 858,44

Муниципальная программа 'Ж илищ е" Новотаманского сельского поселения Темрюкского района на 
2017 год 200 000 0502 6400000000 000 3 256 312,49 2 456 312,49 800 000,00

Обеспечение земепьных участков инфраструктурой 200 000 0502 6410000000 000 3 256 312,49 2 456 312,49 800 000,00

Проектирование и строительство водопроводной сети 200 000 0502 6410100000 000 2 456 312,49 2 456 312,49 0,00

Капитапьные вложения в объекты государственной (муниципапьной) собственности 200 000 0502 6410100000 400 2 456 312,49 2 456 312,49 0,00

Бюджетные инвестиции 200 000 0502 6410100000 410 2 456 312,49 2 456 312,49 0,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитапьного строительства государственной (муниципапьной) 
собственности 200 992 0502 6410100000 414 2 456 312,49 2 456 312,49 0,00

Проектирование и строительство газораспредепительной сети 200 000 0502 6410200000 000 800 000,00 0,00 800 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0502 6410200000 200 800 000,00 0,00 800 000,00

Иные за купи  товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципапьных) нужд
200 000 0502 6410200000 240 800 000,00 0,00 800 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципапьных) нужд
200 992 0502 6410200000 244 800 000,00 0,00 800 000,00

М униципапьная программа "Благоустройство территории Новотаманского сельского поселения 
Темрюкского района на 2017 год" 200 000 0502 6500000000 000 300 000,00 0,00 300 000,00

Подпрограмма "Комппексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Новотаманского 
сельского посепения Темрюкского района на 2017 год" 200 000 0502 6520000000 000 300 000,00 0,00 300 000,00

Создание схем водоснабжения, водоотведения, газоснабжения, теппоснабжения 200 000 0502 6520100000 000 300 000,00 0,00 300 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0502 6520100000 200 300 000,00 0,00 300 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
200 000 0502 6520100000 240 300 000,00 0,00 300 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципапьных) нужд
200 992 0502 6520100000 244 300 000,00 0,00 300 000,00

Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000 3 323 300,00 1 109 259,05 2 214 040,95
Муниципальная программа "Повышение безопасности дорожного движения на территории 
Новотаманского сепьского посепения Темрюкского района на 2017 год" 200 000 0503 6000000000 000 200 000,00 107 566,12 92 433,88



2. Расходы бюджета

Наименование показателя
Код

строки
Код расхода по бюджетной 

классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено
Неисполненные

назначения

1 2 3 4 5 6

Повышение безопасности дорожного движения, сокращение количества дорожно-транспортных 
происшествий 200 000 0503 6010000000 000 200 000,00 107 566,12 92 433,88

Обслуживание и содержание существующих линий уличного освещения 200 000 0503 6010300000 000 200 000,00 107 566,12 92 433,88

Повышение уровня освещённости муниципальных дорог 200 000 0503 6010300200 000 200 000,00 107 566,12 92 433,88

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципапьных) нужд 200 000 0503 6010300200 200 200 000,00 107 566,12 92 433,88

Иные закупки товаров, работ и успуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
200 000 0503 6010300200 240 200 000,00 107 566,12 92 433,88

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципапьных) нужд
200 992 0503 6010300200 244 200 000,00 107 566,12 92 433,88

Муниципальная программа "Бпагоустройство территории Новотаманского сельского посепения 
Темрюкского района на 2017 год" 200 000 0503 6500000000 000 2 623 300,00 1 001 692,93 1 621 607,07

Организация экономически эффективной системы благоустройства Новотаманского сельского 
поселения Темрюкского района 200 000 0503 6510000000 000 2 623 300,00 1 001 692,93 1 621 607,07

Уличное освещение 200 000 0503 6510100000 000 695 400,00 377 218,75 318 181,25

Оптимизация эпектропотребления сисем уличного освещения 200 000 0503 6510100210 000 695 400,00 377 218,75 318 181,25

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 6510100210 200 695 100,00 377 133,07 317 966,93

Иные закупки товаров, работ и успуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
200 000 0503 6510100210 240 695 100,00 377 133,07 317 966,93

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
200 992 0503 6510100210 244 695 100,00 377 133,07 317 966,93

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0503 6510100210 800 300,00 85,68 214,32

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0503 6510100210 850 300,00 85,68 214,32

Уплата иных платежей 200 992 0503 6510100210 853 300,00 85,68 214,32

Озеленение территории 200 000 0503 6510200000 000 720 500,00 158 203,44 562 296,56

Содержание парков, скверов 200 000 0503 6510200211 000 720 500,00 158 203,44 562 296,56

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципапьных) нужд 200 000 0503 6510200211 200 720 500,00 158 203,44 562 296,56

Иные закупки товаров, работ и успуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
200 000 0503 6510200211 240 720 500,00 158 203,44 562 296,56

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
200 992 0503 6510200211 244 720 500,00 158 203,44 562 296,56

Организация и содержание мест захоронения 200 000 0503 6510300000 000 265 000,00 150 333,24 114 666,76

Обеспечение чистоты и порядка в местах захоронения 200 000 0503 6510300220 000 265 000,00 150 333,24 114 666,76

Закупка товаров, работ и успуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 6510300220 200 265 000,00 150 333,24 114 666,76

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципапьных) нужд
200 000 0503 6510300220 240 265 000,00 150 333,24 114 666,76

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
200 992 0503 6510300220 244 265 000,00 150 333,24 114 666,76

Текущее содержание территории общего попьзования 200 000 0503 6510400000 000 942 400,00 315 937,50 626 462,50
Прочее благоустройство 200 000 0503 6510400222 000 942 400,00 315 937,50 626 462,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципапьных) нужд 200 000 0503 6510400222 200 942 400,00 315 937,50 626 462,50

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципапьных) нужд
200 000 0503 6510400222 240 942 400,00 315 937,50 626 462,50

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
200 992 0503 6510400222 244 942 400,00 315 937,50 626 462,50

М униципапьная программа "Развитие и реконструкция (ремонт) систем наружного освещения 
насепённых пунктов Новотаманского сельского посепения Темрюкского района на 2017 год"

200 000 0503 7400000000 000 500 000,00 0,00 500 000,00

Основные мероприятия муниципапьной программы "Развитие и реконструкция (ремонт) систем 
наружного освещения населённых пунктов Новотаманского сельского поселения Темрюкского района на 
2017 год” 200 000 0503 7410000000 000 500 000,00 0,00 500 000,00

Реконструкция (ремонт) систем наружного освещения 200 000 0503 7410100000 000 500 000,00 0,00 500 000,00

Реализация мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности
200 000 0503 7410100300 000 500 000,00 0,00 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципапьных) нужд 200 000 0503 7410100300 200 500 000,00 0,00 500 000,00

Иные закупки товаров, работ и успуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
200 000 0503 7410100300 240 500 000,00 0,00 500 000,00

Прочая закупка товаров, работ и успуг для обеспечения государственных (муниципапьных) нужд
200 992 0503 7410100300 244 500 000,00 0,00 500 000,00

ОБРАЗОВАНИЕ 200 000 0700 0000000000 000 54 000,00 0,00 54 000,00

Молодежная политика 200 000 0707 0000000000 000 54 000,00 0,00 54 000,00

Муниципальная программа "Социально-культурное развитие Новотаманского сельского поселения 
Темрюкского района на 2017 год" 200 000 0707 6900000000 000 54 000,00 0,00 54 000,00

Подпрограмма "Моподежь Тамани" на 2017 год 200 000 0707 6920000000 000 54 000,00 0,00 54 000,00

Организация и проведение мероприятий по молодёжной политике 200 000 0707 6920100000 000 34 000,00 0,00 34 000,00

Содействие нравственному и интелектуальному развитию молодых граждан 200 000 0707 6920100230 000 34 000,00 0,00 34 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0707 6920100230 200 34 000,00 0,00 34 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципапьных) нужд
200 000 0707 6920100230 240 34 000,00 0,00 34 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
200 992 0707 6920100230 244 34 000,00 0,00 34 000,00

Организация и проведение мероприятий по молодёжной политике 200 000 0707 6920200000 000 20 000,00 0,00 20 000,00

Организация трудового воспитания и профориентации молодежи 200 000 0707 6920200240 000 20 000,00 0,00 20 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 200 000 0707 6920200240 600 20 000,00 0,00 20 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0707 6920200240 610 20 000,00 0,00 20 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 992 0707 6920200240 612 20 000,00 0,00 20 000,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 000 0800 0000000000 000 16 194 710,00 5 818 030,00 10 376 680,00

Культура 200 000 0801 0000000000 000 16 194 710,00 5 818 030,00 10 376 680,00

Муниципальная программа "Социально-культурное развитие Новотаманского сельского поселения 
Темрюкского района на 2017 год" 200 000 0801 6900000000 000 16 134 710,00 5 792 450,00 10 342 260,00

Подпрограмма "Сельская культура" на 2017 год 200 000 0801 6910000000 000 16 134 710,00 5 792 450,00 10 342 260,00

Выпопнение муниципального задания 200 000 0801 6910100000 000 10 626 810,00 3 172 650,00 7 454 160,00

Расходы на обеспечение деятепьности (оказание услуг) муниципальных учреждений 200 000 0801 6910101590 000 5 717 200,00 2 450 000,00 3 267 200,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 200 000 0801 6910101590 600 5 717 200,00 2 450 000,00 3 267 200,00

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0801 6910101590 610 5 717 200,00 2 450 000,00 3 267 200,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципапьного) 
задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выпопнение работ)

200 992 0801 6910101590 611 5 717 200,00 2 450 000,00 3 267 200,00

Обеспечение сбалансированности бюджетов посепений 200 000 0801 6910160030 000 4 309 610,00 422 650,00 3 886 960,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 200 000 0801 6910160030 400 1 961 400,00 0,00 1 961 400,00

Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государственным (муниципальным) унитарным 
предприятиям на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства 
государственной (муниципапьной) собственности или приобретение объектов недвижимого имущества 
в государственную (муниципапьную) собственности

200 000 0801 6910160030 460 1 961 400,00 0,00 1 961 400,00



2. Расходы бюджета

Наименование показателя
Код

строки
Код расхода по бюджетной 

классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено
Неисполненные

назначения

1 2 3 4 5 6

Субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности бюджетным учреждениям

200 992 0801 6910160030 464 1 961 400.00 0,00 1 961 400,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 200 000 0801 6910160030 600 2 348 210,00 422 650,00 1 925 560,00

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0801 6910160030 610 2 348 210,00 422 650,00 1 925 560,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 992 0801 6910160030 612 2 348 210,00 422 650,00 1 925 560,00

Субсидии на дополнительную помощь местным бюджетам для решения социально-значимых вопросов
200 000 0801 6910160050 000 600 000,00 300 000,00 300 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 200 000 0801 6910160050 600 600 000,00 300 000,00 300 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0801 6910160050 610 600 000,00 300 000,00 300 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 992 0801 6910160050 612 600 000,00 300 000,00 300 000,00

Комплектование книжных фондов библиотек МБУ "Новотаманская ЦКС" 200 000 0801 6910202000 000 15 000,00 0,00 15 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0801 6910202000 200 15 000,00 0,00 15 000,00

Иные закупки товаров, работ и успуг дпя обеспечения государственных (муниципальных) нужд
200 000 0801 6910202000 240 15 000,00 0,00 15 000,00

Прочая закупка товаров, работ и успуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
200 992 0801 6910202000 244 15 000,00 0,00 15 000,00

Ежемесячные денежные выплаты стимулирующего характера 200 000 0801 6910300000 000 1 457 700,00 704 100,00 753 600,00

Субсидии муниципальному бюджетному учреждению культуры «Новотаманский культурно-социальный 
центр» Новотаманского сельского поселения Темрюкского района на осуществление ежемесячных 
денежных выплат стимулирующего характера работникам муниципапьных учреждений культуры, 
искусства и кинематографии, имеющим право на их получение

200 000 0801 6910360120 000 1 158 200,00 579 100,00 579 100,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 200 000 0801 6910360120 600 1 158 200,00 579 100,00 579 100,00

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0801 6910360120 610 1 158 200,00 579 100,00 579 100,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 992 0801 6910360120 612 1 158 200,00 579 100,00 579 100,00
Осуществление ежемесячных денежных выплат стимулирующего характера работникам 
муниципапьных учреждений культуры, искусства и кинематографии, имеющим право на их получение

200 000 0801 69103S0120 000 299 500,00 125 000,00 174 500,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 200 000 0801 69103S0120 600 299 500,00 125 000,00 174 500,00
Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0801 69103S0120 610 299 500,00 125 000,00 174 500,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 992 0801 69103S0120 612 299 500,00 125 000,00 174 500,00
Поэтапное повышениу уровня средней заработной ппаты работников муниципальных учреждений 
культуры, искусства и кинематографии 200 000 0801 6910400000 000 4 035 200,00 1 915 700,00 2 119 500,00
Субсидии муниципальному бюджетному учреждению культуры «Новотаманский культурно-социальный 
центр» Новотаманского сельского поселения Темрюкского района на обеспечение поэтапного 
повышения уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры, 
искусства и кинематографии 200 000 0801 6910460120 000 2 581 400,00 1 290 700,00 1 290 700,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 200 000 0801 6910460120 600 2 581 400,00 1 290 700,00 1 290 700,00
Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0801 6910460120 610 2 581 400,00 1 290 700,00 1 290 700,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 992 0801 6910460120 612 2 581 400,00 1 290 700,00 1 290 700,00
Обеспечение поэтапного повышения уровня средней заработной платы работников муниципальных 
учреждений культуры, искусства и кинематографии 200 000 0801 69104S0120 000 1 453 800,00 625 000,00 828 800,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 200 000 0801 69104S0120 600 1 453 800,00 625 000,00 828 800,00
Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0801 69104S0120 610 1 453 800,00 625 000,00 828 800,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 992 0801 69104S0120 612 1 453 800,00 625 000,00 828 800,00
Муниципальная программа "Решение социально-значимых задач Новотаманского сельского поселения 
Темрюкского района на 2017 год" 200 000 0801 7000000000 000 60 000,00 25 580,00 34 420,00
Решение социально-значимых пробпем населения 200 000 0801 7010000000 000 60 000,00 25 580,00 34 420,00

Создание и развитие доступной среды дпя  инвалидов и других маломобильных групп насепения
200 000 0801 7010100000 000 30 000,00 0,00 30 000,00

Устранение социальной разобщённости инваллидов и граждан 200 000 0801 7010100250 000 30 000,00 0,00 30 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципапьных) нужд 200 000 0801 7010100250 200 30 000,00 0,00 30 000,00

Иные закупки товаров, работ и успуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
200 000 0801 7010100250 240 30 000,00 0,00 30 000,00

Прочая закупка товаров, работ и успуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
200 992 0801 7010100250 244 30 000,00 0,00 30 000,00

Попупяризация объектов культурного наследия (памятников истории купьтуры) 200 000 0801 7010200000 000 5 000,00 1 000,00 4 000,00

Ремонт и содержание объектов культурного наследия 200 000 0801 7010200260 000 5 000,00 1 000,00 4 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0801 7010200260 200 5 000,00 1 000,00 4 000,00

Иные закупки товаров, работ и успуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
200 000 0801 7010200260 240 5 000,00 1 000,00 4 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципапьных) нужд
200 992 0801 7010200260 244 5 000,00 1 000,00 4 000,00

Организация и проведение значимых праздников как государственного, так и посепенческого уровня
200 000 0801 7010300000 000 25 000,00 24 580,00 420,00

Ознаменование праздничных дней и памятных дат 200 000 0801 7010300270 000 25 000,00 24 580,00 420,00

Закупка товаров, работ и успуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0801 7010300270 200 25 000,00 24 580,00 420,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0801 7010300270 240 25 000,00 24 580,00 420,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципапьных) нужд

200 992 0801 7010300270 244 25 000,00 24 580,00 420,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 000 1000 0000000000 000 60 000,00 25 000,00 35 000,00

Пенсионное обеспечение 200 000 1001 0000000000 000 60 000,00 25 000,00 35 000,00

Муниципальная программа "Пенсионное обеспечение за выспугу лет лицам, замещавшим 
муниципальные должности и должности муниципальной службы Новотаманского сельского посепения 
Темрюкского района на 2015-2017 годы" 200 000 1001 7100000000 000 60 000,00 25 000,00 35 000,00

Упучшение материального попожения пенсионеров муниципапьной службы Новотаманского сельского 
поселения Темрюкского района 200 000 1001 7110000000 000 60 000,00 25 000,00 35 000,00

Выппата пенсионного обеспечения за выспугу лет 200 000 1001 7110100000 000 60 000,00 25 000,00 35 000,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 000 1001 7110100280 000 60 000,00 25 000,00 35 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 000 1001 7110100280 300 60 000,00 25 000,00 35 000,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 200 000 1001 7110100280 310 60 000,00 25 000,00 35 000,00
Иные пенсии, социапьные доппаты к пенсиям 200 992 1001 7110100280 312 60 000,00 25 000,00 35 000,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 200 000 1100 0000000000 000 50 000,00 32 571,00 17 429,00

Физическая купьтура 200 000 1101 0000000000 ООО 50 000,00 32 571,00 17 429,00
М униципапьная программа "Развитие массового спорта на Тамани" на 2015-2017 годы Новотаманского 
сепьского полселения Темрюкского района 200 000 1101 7200000000 000 50 000,00 32 571,00 17 429,00
Развитие физической культуры и массового спорта 200 000 1101 7210000000 000 50 000,00 32 571,00 17 429,00



2. Расходы бюджета

Наименование показателя
Код

строки
Код расхода по бюджетной 

классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено
Неисполненные

назначения

1 2 3 4 5 6

Укрепление спортивной материальной базы, подготовка и проведение спортивных мероприятий
200 000 1101 7210100000 000 50 000,00 32 571,00 17 429,00

Реализация мероприятий по развитию ф изической культуры и массового спорта 200 000 1101 7210100290 000 50 000,00 32 571,00 17 429,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 1101 7210100290 200 50 000,00 32 571,00 17 429,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
200 000 1101 7210100290 240 50 000,00 32 571,00 17 429,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
200 992 1101 7210100290 244 50 000,00 32 571,00 17 429,00

ОБСЛУЖ ИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И М УНИЦИПАЛЬНОГО ДО ЛГА 200 000 1300 0000000000 000 9 700,00 1 152,75 8 547,25

Обспуживание государственного внутреннего и муниципального долга 200 000 1301 0000000000 000 9 700,00 1 152,75 8 547,25

Управпение муниципапьным допгом 200 000 1301 8600000000 000 9 700,00 1 152,75 8 547,25

Осуществление платежей по обспуживанию допговы х обязательств 200 000 1301 8610000000 000 9 700,00 1 152,75 8 547,25

Процентные ппатежи по муниципапьному долгу 200 000 1301 8610010520 000 9 700,00 1 152,75 8 547,25

Обспуживание государственного (муниципального) долга 200 000 1301 8610010520 700 9 700,00 1 152,75 8 547,25

Обслуживание муниципального долга 200 992 1301 8610010520 730 9 700,00 1 152,75 8 547,25
Результат кассового испопнения бюджета (дефицит/профицит) 450 X -4 353 330,56 5 983 324,83 0,00

€

%



3. Источники финансирования дефицита бюджета

Наименование показателя
Код

строки

Код источника 
ф инансирования деф ицита 

бюджета по бюджетной 
классиф икации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено
Неиспопненные

назначения

1 2 3 4 5 6

Источники ф инансирования деф ицита бюджета - ВСЕГО 
В том  числе: 500 X 4 353 330,56 -5 983 324,83 10 336 655,39

источники внутреннего ф инансирования бюджета 
Из них: 520 X -175 000,00 -175 000,00 0.00

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы  Российской Федерации 520 000 01030000000000000 -175 000,00 -175 000,00 0.00
Бюджетные кредиты от других бюджетов бю джетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 520 000 01030100000000000 -175 000,00 -175 000,00 0,00

Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы  Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 520 000 01030100000000700 9 500 000,00 0,00 9 500 000,00

Получение кредитов от других бюджетов бю дж етной системы Российской Ф едерации бюджетами 
сельских поселений в валюте Российской Федерации 520 992 01030100100000710 9 500 000,00 0,00 9 500 000,00

Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы  Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 520 000 01030100000000800 -9 675  000,00 -175 000,00 -9 500 000,00

Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской Федерации 520 992 01030100100000810 -9 675 000,00 -175 000,00 -9 500 000,00

источники внешнего ф инансирования бюджета 
Из них: 620 X 0,00 0,00 0,00

Изменение остатков средств 700 000 01000000000000000 4 528 330,56 -5 808 324,83 10 336 655,39

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 700 000 01050000000000000 4 528 330,56 -5 808 324,83 10 336 655,39

Увеличение остатков средств бюджетов 710 000 01050000000000500 -52 700 422,49 -21 153 304,70 0,00

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 000 01050200000000500 -52 700 422,49 -21 153 304,70 0,00

Увеличение прочих остатков денеж ны х средств бюджетов 710 000 01050201000000510 -52 700 422,49 -21 153 304,70 0,00

Увепичение прочих остатков денеж ны х средств бюджетов сельских посепений 710 100 01050201100000510 -52 700 422,49 -21 153 304,70 0,00

Уменьш ение остатков средств бюджетов 720 000 01050000000000600 57 528 753,05 15 344 979,87 0,00

Уменьш ение прочих остатков средств бюджетов 720 000 01050200000000600 57 528 753,05 15 344 979,87 0,00

Уменьш ение прочих остатков денеж ны х средств бюджетов 720 000 01050201000000610 57 528 753,05 15 344 979,87 0,00

Уменьш ение прочих остатков денеж ны х средств бюджетов сепьских посепений 720 100 01050201100000610 57 528 753,05 15 344 979,87 0,00

Увеличение ф инансовых активов, являющ ихся иными источниками внутреннего финансирования 
деф ицитов бюджетов 710 000 01060000000000500 0,00 0,00 0,00

Уменьш ение ф инансовых активов, являющ ихся иными источниками внутреннего ф инансирования 
деф ицитов бюджетов 720 000 01060000000000600 0,00 0,00 0,00

Начальник финансового отдела Е.Н.Даева


